

28 września 2015



## Rozmowy o języku na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego

75 wybitnych językoznawców polskich zastanawiać się będzie nad granicami interpretacji lingwistycznej podczas LXXIII Zjazdu Polskiego Towarzystwa Językoznawczego. Dwudniowa konferencja odbywa się na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach. Spotkanie w poniedziałek, 28 września, otworzył Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego.

- Cieszę się, że ten zjazd odbywa się w Kielcach, gratuluję Instytutowi Filologii Polskiej, że tak zadni naukowcy zechcieli przyjechać do Kielc. Mam świadomość tego, że język jako narzędzie, które służy wyrażaniu, określaniu się człowieka może też i powinien budować wspólnotę. Mam nadzieję, że konferencja będzie dla państwa dobrą okazją do tego, aby

podjął jeszcze ciekawsze obszary badawcze, zainspirować się nowymi kierunkami – powiedział otwierając obrady **Adam Jarubas**, marszałek województwa świętokrzyskiego.

Tematem przewodnim dwudniowej konferencji, w której bierze udział 75 wybitnych językoznawców ze wszystkich znaczących ośrodków akademickich są granice interpretacji lingwistycznej. – Będziemy się zastanawiać, gdzie językoznawca może postawić swoje ślady, czyli do którego miejsca jest jeszcze językoznawcą, a od którego miejsca zaczynają być pewne badania w domenie innych dziedzin, czyli w kwestiach interdyscyplinarnych – podkreślił dr hab. prof. UJK **Piotr Zbróg**.

O tym, że humanistą warto być zawsze niezależnie od wykształcenia mówił podczas uroczystej inauguracji konferencji prof. Jacek Semaniak, rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. – Wykazuję wielkie zrozumienie dla tego, jaką rolę w życiu każdego człowieka – i w wymiarze indywidualnym i społecznym – pełni humanistyka szeroko rozumiana, choć sam jestem fizykiem – powiedział prof. **Jacek Semaniak**.

Organizatorem zjazdu jest Instytut Filologii Polskiej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Patronat nad wydarzeniem objął marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas i prof. Jacek Semaniak, rektor UJK.

Więcej: [www.wrota-swietokrzyskie.pl](http://www.wrota-swietokrzyskie.pl)



